
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
DELIBERAZIONE N. 35 

Adunanza del  12.04.2014 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO : CONVENZIONE   TRA   IL  COMUNE  DI  TRESCORE  CREMA SCO E LA 
COOPERATIVA  ERGOTERAPEUTICA  ARTIGIANALE CREMASCA DI CREMA PER 
LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' EDUCATIVO FORMATIVA (N. G.)         
 
L’anno duemilaquattordici  addì dodici del mese di aprile alle ore 12,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 35 del 12.04.2014 
 

CONVENZIONE   TRA   IL  COMUNE  DI  TRESCORE  CREMA SCO E LA 
COOPERATIVA  ERGOTERAPEUTICA  ARTIGIANALE CREMASCA DI CREMA PER 
LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' EDUCATIVO FORMATIVA (N. G.)         
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO  che l’Ufficio Servizi Sociali,  rappresenta l’opportunità di  stipulare con la 

Cooperativa  Sociale “Ergoterapeutica Artigianale Cremasca” di Crema, una convenzione per 

l’inserimento lavorativo finalizzato alla realizzazione di progetti educativi individualizzati per lo 

sviluppo e l’integrazione sociale delle potenzialità dei soggetti fruitori del servizio; 

ESAMINATA l’allegata bozza di convenzione e ritenuta la stessa meritevole di approvazione, in 

quanto finalizzata a regolamentare  e a disciplinare i rapporti ed i reciproci obblighi tra la 

“Cooperativa Sociale Ergoterapeutica Artigianale Cremasca” e il Comune di Trescore Cremasco; 

DATO ATTO che gli obblighi convenzionali prevedono: 

- Durata: dal 01.01.2014 – 30.06.2014 

- Inserimento di n.1 soggetto  

- Frequenza del servizio: Lunedì, Mercoledì, Giovedì, Venerdì dalle 8,30 alle 12,00 

- Spesa tutoraggio: € 650,00 

RITENUTO  di approvare la convenzione in oggetto per le finalità indicate in premessa; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del 

Decreto Legislativo n. 267/2000; 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese, 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare la convenzione tra il Comune di Trescore Cremasco e Coperativa Sociale  

“Ergoterapeutica Artigianale Cremasca” di Crema, per l’inserimento lavorativo finalizzato 

alla realizzazione di progetti educativi individualizzati per lo sviluppo e l’integrazione sociale 

delle potenzialità dei soggetti fruitori del servizio. 

2. Di impegnare la somma di € 650,00 all’intervento n. 1.10.04.03  cap. 10415 del redigendo  

Bilancio 2014. 

3. Di demandare all’Ufficio Servizi Sociali tutti gli adempimenti inerenti e conseguenti la 

presente deliberazione. 

4. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del decreto legislativo n. 267/2000. 

 



 

 

 
 
 



 

 

 
 

 



 

 

 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 23.05.2014        al 06.06.2014 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 23.05.2014 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr.ssa Marzia Zuvadelli F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   23.05.2014         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


